GASKOCHER
SOMMER 2022

Minuten / Verbrauch /

Artikelname Art. Nr. Marke Brennstoff Leistung 1 Liter Wasser 1 Liter Wasser Gewicht Preis
Gaskartusche = Reinbenzin = Bleifreibenzin Diesel Kerosin  Petroleum = Brennspiritus Holz/
Holzkohle
Flash PCS 51995 Jetboil X - 21:40 1049 370¢ 149.-
MiniMo 43919 Jetboil X 1"760 W 2215 83g¢g 415¢ 189.-
Stash 102136 Jetboil X 1320 W 22:30 424 200¢g 179.-
Reactor 1.7 L Stove System 57921 MSR X - 3:00 8.5¢g 5134 235.-
Wi”dgyusrt”een: F[)fBSEi’i[r]Stove 51977 MSR X - 4:30 10.7g 465 g 179.-
WindBurner Group Stove System* 60072 MSR X - 6:20 14.79 600 g 235.-
PocketRocket Deluxe 54651 MSR X - 3:50 13.3¢g 83¢g 89.-
PocketRocket 2 49224 MSR X - 3:50 1419 7349 4é4.-
Crux 46788 Optimus X 3'000 W 3:00 739 83 g 54.-
Vega 38370 Optimus X 93700 W 3:00 4.1¢g 178 g 119.-
Fire Stick 58000 Primus X 2'500 W 3:30 10.7g 105¢ 109.-
Primetech Stove Set 49088 Primus X 2'000W 3:30 6.4 g 730¢g 179.-
Gravity Il 44207 Primus X (x) " (x) ! (x) " (x) " 3'000 W 2:50 8.2g 260 g 119.-
Tupike Stove Piezo 60273 Primus X 2 x3'000W 4:20 10.3¢g 4'300 g 315.-
Moja Stove 102649 Primus X 3000 W 4:20 10.2¢g 2'300¢g 219.-
Skotti Grill 101292 Skotti X X 2'500 W - - 2'700 g 179.-
*Nur in den Filialen Basel, Bern, Lausanne, Zurich, Conthey, Chur, Kriens und St. Gallen erhaltlich. w

' Multifuel Kit als Zubehor erhaltlich

205 L Wasser B.A.CH LI

9 Flussiggasmodus



MULTIFUEL- UND FLUSSIGBRENNSTOFFKOCHER

SOMMER 2022

Artikelname

OmniFuel Il
OmniLite Ti with Fuel Bottle
Polaris Optifuel

Whisperlite Universal

Nova
XGK EX

Cookset Il [Alcohol Burner)

Cookset Compact
(Alcohol Burner]

Art. Nr.

44198

36799

44287

36623

31440

21179

41768

38999

Marke

Primus

Primus

Optimus

MSR

Optimus
MSR
Esbit

Esbit

Gaskartusche

Reinbenzin

*Nur in den Filialen Basel, Bern, Lausanne, Zurich, Conthey, Chur, Kriens und St. Gallen erhaltlich.

Bleifreibenzin

Brennstoff
Diesel Kerosin
X X
X X
X X

X
X X
X X

Petroleum = Brennspiritus

X X
X X
X
X
X
X
X
X

Allgemeine Information zu Fliissigbrennstoffen: Russbildung resp. Wartungsaufwand und Zuverlassigkeit bei Kalte/ grosser Hohe, hdngen vom gewéhlten Brennstoff ab.
Verwenden Sie wenn mdoglich kein Autobenzin flr Flissigbrennstoffkocher. Autobenzin enthalt spezifische Zusatze fir Automotoren. Diese verbrennen beim Kochen nicht komplett und es kénnen giftige Substanzen freigesetzt werden.

Ungefdhrer Energiegehalt verschiedener Brennstoffe:

Gaskartuschen: 49°800 kJ/kg

Reinbenzin: 44500 kJ/kg
Diesel: 43100 kJ/kg
Kerosin: 42'800 kJ/kg
Petroleum: 42'900 kJ/kg

Brennspiritus:  29°900 kJ/kg

(Quelle: Optimus)

Testbedingungen (Angaben gemass Hersteller):

Primus: 20°C @0 m/s, 1 L H20 20°C -> 95°C @ 2 Bar Propan, EtaPot 1.8 L

MSR: Auf Meeresspiegel bei Raumtemperatur, H20 21°C -> Siedepunkt

Optimus: Raumtemperatur, 1 L H20 22°C -> 95°C, 1.7 L Aluminium-Topf ohne Deckel/ Warmetauscher
Jetboil: Durchschnittswerte wahrend der Lebensdauer einer Gaskartusche

Esbit: 21°C @0 m/s, 1 L H20 22°C -> 99°C, Brennspiritus, Esbit Topf mit Warmetauscher

' Multifuel Kit als Zubehor erhaltlich
2°0.5 L Wasser

9 Flussiggasmodus

Holz/
Holzkohle

Leistung

3'000W

2'600 W

3300 W

2'850 W

Minuten /
1 Liter Wasser

2:40

4:00

3:50

3:30

9:45

9:45

Verbrauch /
1 Liter Wasser

6.6g
55¢g
8.4¢

7149

10.5 mL
16.2 mL
233 mL

233 mL

Gewicht

450 g

340 g

475 g

318 g

460 g
384 g
1075 g

310 g

Preis

) & 4
BACHLI



